平成 23 年 4月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社ベストブライダル

代 表 者 名 代表取締役社長 塚田正之

 （コード番号 2418 東証一部）

問合わせ先 取締役人事総務部長

  藤谷知治

（TEL 03-5464-0081）

（URL http://www.bestbridal.co.jp）

特定子会社の異動（解散・清算）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社ベストホスピタリティハートの解散及

び清算を決議いたしました。これにより、株式会社ベストホスピタリティハートは当社の特定子会社ではなくな

りますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 解散の理由

 株式会社ベストホスピタリティハートは、平成 22 年 4 月 22 日にホテルインターコンチネンタル東京ベイを運営

する株式会社ホスピタリティ・ネットワークと当社の合弁会社として、同ホテルの婚礼及び宴会業務を受託すること

を目的に設立されましたが、平成 23 年 1 月 28 日付けで当社の連結子会社である株式会社ベストプランニングが株

式会社ホスピタリティ・ネットワークが実施する第三者割当増資を引き受け、子会社化したことに伴い、株式会社ベ

ストホスピタリティハートと株式会社ホスピタリティ・ネットワークの間で、婚礼及び宴会業務の受託契約が合意解

約されました。従って、当初の設立目的である婚礼及び宴会業務の受託業務を行わないこととなったため、解散する

ものであります。

２． 異動する子会社の概要

（1）商号 株式会社ベストホスピタリティハート

（2）本店所在地 東京都渋谷区東三丁目 11 番 10 号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  塚田 正之

（4）事業内容 ホテル婚礼・宴会等の受託事業

（5）資本金の額 50 百万円

（6）設立年月日 平成 22 年 4月 22 日

（7）大株主及び持株比率 当社 100％

（8）当社と当該会社の関係等

①資本関係 連結子会社（保有比率 100％）

②人的関係 当社代表取締役社長塚田正之が代表取締役社長、同じく取締役藤谷知治が取締役、同

じく取締役の石原啓次が取締役、同じく監査役塩谷惠市が監査役をそれぞれ兼任して

おります。

   ③取引関係  取引関係はございません。

（9）当該会社の経営成績及び財政状態（平成 22年 12 月期）

①純資産 △19 百万円

②総資産 1,438 百万円

③1株当たり純資産（円） △19,073 円 45 銭

④売上高 1,332 百万円

⑤営業利益 △58 百万円

⑥経常利益 △68 百万円

⑦当期純利益 △69 百万円

⑧１株当たり当期純利益（円） △69,073 円 45 銭

３． 解散・清算の日程

平成 23 年 4月 25 日 当社取締役会決議

平成 23 年 4月 26 日 解散公告

平成 23 年 6月 30 日 清算結了予定

４． 今後の見通し

当期の連結業績に与える影響額は、軽微であります。

以 上